Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 30/05/2017

Ata no 40/17

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente.
Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: MAGAZINE INCORPORAÇÕES S.A. "FALIDO",  NIRE: 43 3
0005677-5, PROCESSO N°: 001/1.16.0094668-3, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 17/151399-1, SUSPENSÃO DE FALÊNCIA; K2 DO BRASIL ELETRO
SISTEMAS LTDA.,  NIRE: 432 0477873-1, PROCESSO: 001/1.16.0003193-6, COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/137052-0, REVOGAÇÃO DE FALÊNCI
NOVA FORMA INSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.,  NIRE: 43 2 0358229-8,
PROCESSO N°: 017/1.12.0005671-4, COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N°
17/144512-0, PENHORA DE QUOTAS; JORGE LUIZ BORGES DE BARCELOS.  NIRE:
43 1 0627226-3, PROCESSO: 073/1.12.000896-6, COMARCA: TRAMANDAURS,
PROTOCOLO N° 17/144296-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA;
PAPELPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS E PLÁSTICOS LTDA.  NIRE: 43 2
0069482-6, PROCESSO N°: 033/1.12.0017379-1, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS,
PROTOCOLO N° 17/144297-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; LINNOS
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA,  NIRE: 43 2 0578568-4, PROCESSO:
010/1.13.0022925-0, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/151387-8,
OUTROS/ ADMINISTRADOR JUDICIAL; COMART ALIMENTOS EM GRÃOS LTDA.,
NIRE: 43 2 0472514-9, PROCESSO: 052/1.04.0025913-0, COMARCA: GUAlBA/RS;
PROTOCOLO N° 17/151403-3, LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS;
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS 3R LTDA ME ,  NIRE: 43 2 0551627-6, PROCESSO:
051/1.13.0002305-6, COMARCA: GARIBALDI/RS, PROTOCOLO N° 17/151398-8,
DISSOLUÇÃO PARCIAL; STEFANELLI COMERCIO DE CALCADOS LTDA.,  NIRE: 43
0582209-1, PROCESSO: 5011199-76.2015.4.04.7107/RS, COMARCA: 	IAS
SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/144298-9, PENHORA DE QUOTAS DA EMPR
HOPPELINE 	TRANSPORTES LTDA.,  NIRE: 43 2 0460517-8, PROCESSO
033/1.09.0015685-9, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROI,OtOLO N° 17/1 A A 502-3
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO DALILO JOSÉ ALVES DE OLIVEI 	UNTO
À EMPRESA; DAYFLEX BORRACHA LTDA.,  NIRE: 4,3/2 0320259 	ESSO:
134214.03.0013716-9, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PR' OTOCOLO 	 508-2,

JucisRS. Avenida Júlio de Castilho 120 Ce o - Porto Alegre RS. CEP i30
PS Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (5 	6-755 	 32 	502, (51)

\ksibt-

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

INDISPONIBILIDADE DE BENS DO Sócio SR° ROBERTO ANTÔNIO MACHADO
SILVEIRA E DA EMPRESA; TRANSPORTADORA HOPPE SANTOS KTDA.,  NIRE: 43 2
0480283-6, PROCESSO: 033/1..09.0015685-9, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS,
PROTOCOLO N° 17/144503-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO Sócio DALILO JOSÉ
ALVES DE OLIVEIRA JUNTO À EMPRESA; MAGAZINE MODA VIVA LTDA.,  NIRE: 43 2
0053885-9, PROCESSO: 010/1.17.0008914-5, COMARCA: CAXIAS DO SUURS,
PROTOCOLO N° 17/137053-8, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; CENTROPÉ INDÚSTRIA DE
CALÇADOS LTDA.,  NIRE: 432 0271458-1, PROCESSO: 145/1.11.000198-3, COMARCA:
DOIS IRMÃOS/RS, PROTOCOLO N° 17/144510-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO
SR° JOSELITO STEIN E DA EMPRESA; RUBIN GILMAR STOCKMANNS - ME,  NIRE: 43
1 0348735-8, PROCESSO: 068/1.08.0001526-7, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS,
PROTOCOLO N° 17/144511-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; LEJULE
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0520757-5, PROCESSO:
010/1.17.0008914-5, COMARCA: CAXIAS DO SUURS, PROTOCOLO N° 17/144454-0,
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; MOVIVA REPRESENTAÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0464751-2,
PROCESSO: 010/1.17.0008914-5, COMARCA: CAXIAS DO SUURS, PROTOCOLO N°
17/144455-8, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; LUX COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.,  NIRE: 43
2 0337807-1, PROCESSO: 001/1.05.0332607-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;
PROTOCOLO N° 17/137051-1, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; PANINARI
ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA.,  NIRE: 43 2 0152270-1, PROCESSO:
010/1.17.0008914-5, COMARCA: CAXIAS DO SUURS, PROTOCOLO N° 17/144453-
RECUPERAÇÃO JUDICIAL.  REZZUMO COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA..  NIR
2 0261456-1, PROCESSO: 010/1.17.0008914-5, COMARCA: CAXIAS DO SU
PROTOCOLO N° 17/144452-3, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GRIFIN INDUSTRIA E
COMERCIO DE ADESIVOS E PROTETORES LTDA. ,  NIRE: 43 2 0584572-5,
PROCESSO:017/1.13.0002227-7COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 17/144501-
5, PENHORA DE QUOTAS; MPC COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA - EPP,
NIRE: 43 2 0495160-2, PROCESSO:047/1.04.0003167-5, COMARCA: ESTRELNRS,
PROTOCOLO N° 17/144504-0, PENHORA DE QUOTAS DO SR° NESTOR ANTÔNIO
GÕRGEN JUNTO À EMPRESA; CLARINA DAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA.,  NIRE : 43 2 0048360-4, PROCESSO: 039/1.03.0032831-2,
COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N° 17/144505-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA EMPRESA; SAJAS PEÇAS E FERRAMENTAS LTDA.,  NIRE: 43 2 0631551-7,
PROCESSO: 5011355-35.2013.4.04.7107/RS, COMARCA: CAXIAS DO SUURS
PROTOCOLO N° 17/144500-7, PENHORA DE QUOTAS; ERMES BERGGRAV,  NIRE: 43 1
0314488-4, PROCESSO: 052/1.09.0001523-0, COMARCA: CUMBA/RS, PROTOCOLO N°
17/144506-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; OL SEGURANÇA LTD
NIRE: 43 2 0371453-4, PROCESSO: 019/1.09.0008146-5, COMARCA:
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 17/144507-4, LEVANTAMEN
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; ÂNGELA BERNADETE-KÉNKES,  Ni
43 1 0587448-1, PROCESSO: 145/1.12.0002196-0, COMARCA;z150IS IRMÃOS/
PROTOCOLO N°17/144509-O, INDISPONIBILIDADE DE BENS DKEMPRESA; A GO/NI:ii
DE FREITAS,  NIRE: 43 1 0102263-3, PROCESSO: 025/1/ã.0003066-6, CO ARCi

TANA DO LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 17/144513-9, IN' ,!; pojÁi IDA'

re RS CEP 0030-13
6_76 2, (51 216-7 4, (51) 3N-75W \

*‘

JucisRS. Avenida Julio ,e Castilhos
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (5/) yí7

Porto A

N SIGNOR
etário-Geral

DENNIS KOCH
Vogal

JucisRS. Avenida Júlio 	ilhos 120, Centro Porto Alegre RS. CEP •4030-130.
o (51) 3216-7502, (5 	.216-7.14, (51) 3216-7506

..••• rve.r.

Fones: Geral -(51) 3216-7500. FAX

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

DE BENS DA EMPRESA. Estiveram presentes os alunos da Fundação Educacional
Machado de Assis (FEMA) de Santa Rosa/RS, do curso de contabilidade para conhec r o
trabalho da JucisRS bem como participar de uma sessão plenária. Após passou-kt  a
aprovação da ata de n° 39/17 de 23 de maio do corrente ano. Sem mais o serfrr
Presidente encerrou a sessão plenária agradecendo a presença de todos.

PAULO ROBERTO OPSCHINA
Presidente

ITACIR AM RI FLORES
Vice-Prêsidente

Q rOPES
Migai

ot-c-e-2
TASSIRO FRACASSO

Vogal

RGIO NETO
Vogal

ce-,Wkric,"
MARIA PIA RODRIGUES

Vogal

'-
FABIAÍSIO ZOUVI

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JONI MAU
Vogal

7-1%14.._...

ZEL HOCS AN
og ai

MAJrHEU DE CASTRO
Vogal

JOSÉ FR AS
Vogal

JucisRS. Avenida Júr de astilhos 120, Ce
s: Geral -(51) 3216-7500, FAX /(51) 	16-7555. Atend

re RS. CEP 90030-139.
6-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

S NTIAGO
og

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecn

Junta Comercial

•• CRISTj;- 	DA SILVA
Dir. Assessoria T cnica

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Cent
Fones: Geral - (51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendim

ELOI A ONIO IDE PAULA
Vo ai

PAUL RIC
g ai

DO MAIA RAMIRO LEDUR
Vogal

Cd-TEIXEIRA

Vogal

MURILO TRINDADE
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005